
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je B. Novák 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
CESTOU NA KOUPALIŠTĚ 
Popis aktivity 
Řešení slovní úlohy s užitím početních operací. 
Předpokládané znalosti 
Početní operace s přirozenými čísly, číselná řada 
Zadání 

                                                                            
Děti z letního tábora šly na koupaliště v trojicích. Adélka, Barunka a Terezka si všimly, že jsou 
pátá trojice zepředu a sedmá trojice odzadu. Kolik dětí šlo na koupaliště? 

 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
 
Na koupaliště šlo 33 dětí. Před děvčaty byly 4 trojice (12 dětí), za děvčaty 6 trojic (18 dětí). 
 
Doplňkové aktivity 
Téma úlohy nabízí možnost procvičit orientaci v číselné řadě s řešením obměněných úloh 
podobného typu, například:  
Na křižovatce stojí na červenou řada aut. Před naším autem je 5 aut, za naším autem 7 aut. Kolik aut 
stojí na křižovatce? 
V hodině tělesné výchovy se chlapci seřadili podle velikosti do zástupu. Před Jakubem stojí 8 žáků, za 
Jakubem 3 žáci. Kolik chlapců chodí do této třídy? 
Přesahy a vazby Tělovýchova, sportovní prázdninové aktivity.  

Literatura Aarchiv autora. 

Obrazový materiál http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=140&pos=11 

 


